
Pani Daniela Bartosiak  
 
Pani Daniela Bartosiak łączy kilka ról zawodowych. Jest wychowawcą, nauczycielem i 
pedagogiem pracującym w warszawskich szkołach. Jednocześnie pracuje w Mazowieckim 
Samorządowym Centrum Doskonalenia Nauczycieli, gdzie pełni funkcję nauczyciela 
konsultanta ds. chemii, doradztwa zawodowego, edukacji dla bezpieczeństwa, wychowania 
do życia w rodzinie i przyrody.  
 
Z niezwykła pasją i skutecznością łączy rolę edukatora z pracą na rzecz profilaktyki, 
wspierając młodzież, rodziców, nauczycieli i całą społeczność szkolną. Działania pani Danieli 
obejmują szeroki wachlarz inicjatyw takich jak organizacja kursów kwalifikacyjnych dla 
nauczycieli wychowania do życia w rodzinie, kursów dla trenerów programów 
profilaktycznych, konferencji oraz warsztatów psychoedukacyjnych dla rodzin. Prowadzi 
grupy wsparcia i sieci wymiany doświadczeń dla pedagogów inspirując do doskonalenia 
praktyk wychowawczych.  
 
Jako liderka sieci współpracy i samokształcenia nauczycieli WDŻ, wychowawców i 
pedagogów szkolnych, nieustannie promuje dobre praktyki i wymianę wiedzy. Jej wieloletnie 
doświadczenie nauczycielki i wychowawczyni pozwala na skuteczne wsparcie młodzieży, a 
szczególnie uczniów w trudnych sytuacjach życiowych, których uczy odpowiedzialności, 
mądrego korzystania z wolności i odkrywania radości życia.  
 
Angażując do współpracy terapeutów, psychologów i innych specjalistów, a także stosując 
tutoring i metody warsztatowe, pani Daniela realizuje działania z obszaru profilaktyki 
uzależnień, budowania skutecznej komunikacji, postaw prospołecznych, przeciwdziałania 
zachowaniom ryzykownym oraz wsparcia w kryzysach psychicznych. Promuje wśród uczniów 
samopomoc i wolontariat. Działania Pani Danieli w ramach pracy 
profilaktyczno-wychowawczej, wpisują się w strategię Siedmiu dźwigni skutecznej 
profilaktyki i są spójne z jej postawą życiową oraz wyznawanymi wartościami.   
 
Ma opinię doskonałego metodyka, który wciąż rozwija swoje kompetencje kluczowe i 
merytoryczne, niejednokrotnie przekraczając i czyniąc możliwym to, co wydaje się być 
niemożliwe. 
 
Współpracownicy postrzegają panią Danielę jako osobę o wielkim sercu, która z odwagą 
podejmuje trudne wyzwania, kierując swoją drogą zawodową tak, by wspierać młodych 
ludzi w najtrudniejszych momentach. Z empatią, uwagą i szacunkiem traktuje każdego 
człowieka, pomagając mu dostrzec wartość własnego życia. Działania profilaktyczne traktuje 
jako sposób na to, by pomóc młodzieży odkrywać źródła radości i harmonii. 
 


